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Lönesummor, preliminär A-skatt m m 
Resultat från statistiska bearbetningar av kontroll­

uppgifter från arbetsgivare inkomståret 1987 
The sums of income of employment, preliminary tax etc from 

statistical analyses of the employee's income verifications 
from employers for the income year 1987 

Sammanfattning 
Den totala lönesumman ökade mellan 1986 och 1987 
med 9,4 procent 
Mellan 1986 och 1987 ökade lönesumman från 392 464 miljoner kr till 
429 163 miljoner kr, eller med 9,4 procent. Den preliminära A-skatten 
redovisad av arbetsgivare ökade med 11,8 procent och kostnadsersätt­
ningarna med 13,6 procent. Inflationen var under samma period 4,2 procent 
beräknat med konsumentprisindex (KPI). 

Tablå 1 LOnesummor, preliminär A-skatt mm 1982 - 1987, mkr 

1982 1983 1984 1985 1986 

Lönesumma 277 318 298 971 328 844 359 207 392 464 
Pension.livränta 1 312 1 405 1 464 2 160 1 577 
Övriga förmåner 929 1 056 1 107 1 129 1 220 
Kostnadsersättningar 6 750 7 371 8 134 9 142 9 593 
Preliminär A-skatt 96 352 103 741 113 859 122 969 138 013 
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1987 

429 162 
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1 451 
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Diagram1 Den totala IOnesummans utveckling Inkomståren 1981-1987 I löpande priser 
och 11980 års priser, deflaterat med konsumentprisindex (KPI) 
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Lönesummans fördelning efter samhällssektorer 
Inkomståret 1987 svarade företagssektorn inklusive statliga affärsverk för 
64,2 procent av den totala lönesumman. Andelen för denna sektor ökade 
med 0,4 procentenheter jämfört med 1986. Statliga och kommunala myn­
digheters andel av den totala lönesumman .. minskade mellan 1986 och 1987 
med 0,4 procentenheter, till 34,5 procent. Ovriga sektorer (ideella förening­
ar o dyl) svarar för 2,3 procent av lönesumman. 

Diagram 2 Totala lönesumman Inkomståret 1987 fördelad 
efter arbetsgivarens sektortlllhOrlghet 

Diagram 3 Lönesummans utveckling efter 
samhällssektor mellan 1986-1987 

Sektorer: 
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lll Företagssektor 
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Lönesummans fördelning efter näringsgren 

Sdctorer 

Inom företagssektorn har det skett vissa förändringar i näringarnas andelar 
av lönesumman mellan inkomståren 1986 och 1987. Tillverkningsindustrin 
som har den dominerande andelen, 36 procent, minskade med 1,4 procent­
enheter jämfört med 1986. Medan andelen fqf bank, försäkring, uppdrags­
verksamhet mm ökade med 1 procentenhet. Ovriga näringsgrenars andelar 
är i stort sett oförändrade mot 1986. Den utbetalande arbetsgivarens nä­
ringstillhörighet bestäms efter företagets huvudsakliga verksamhet. 

Diagram 4 Lönesumman Inom företagssektorn Inklusive statliga affärsverk 
Inkomståret 1987 fördelad efter arbetsgivarens närlngstillhörlghet 
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Diagram 5 LOnesummans utveckling efter näringsgren mellan 1986-1987 
Inom företagssektorn Inklusive statliga affärsverk 
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Kontrolluppgifterna (KU) är de årliga uppgifter över kontant bruttolön och 
andra skattepliktiga ersättningar som arbetsgivaren redovisar till inkomst­
tagare och skattemyndigheter inför deklarationsperioden. Kontrolluppgif­
terna började dataregistreras första gången 1979. SCB har sedan flera år 
tillstånd att bearbeta det nya ADB-baserade KU-materialet för statistisk 
användning vilket har medfört att årlig statistik över lönesummor m m har 
presenterats from 1980. För ytter liggare information om SCB s KU-register 
hänvisas till Bakgrundsfakta till arbetsmarknadsstatistiken "Statistik 
från kontrolluppgifter". 

Syfte och användning 
Syftet med den statistiska bearbetningen av kontrolluppgifterna vid SCB 
var från början dels att ta fram en för samhällsekonomin heltäckande 
lönesummestatistik till nationalbudgetarbetet, dels att utnyttja kontrollupp­
gifterna i den totalräknade inkomst- och förmögenhetsstatistiken. Senare 
har kontrolluppgifterna använts även för andra statistikändamål, bl a som 
underlag för beräkningar av företagsstorlek i SCBs centrala företags- och 
arbetsställeregister. 

Från inkomståret 1985 innehåller kontrolluppgiften även uppgift om 
arbetstagarens arbetsställe för arbetsgivare med flera arbetsställen. Detta 
innebär stora förbättringar av möjligheten att göra både regionala redovis­
ningar och redovisning efter arbetsställebransch. En arbetsställefördelning 
av de anställda utgör även underlag för en årlig regional sysselsättningssta­
tistik (ÅRSYS). Denna statistik är för 1985 sampublicerad med Folk- och 
bostadsräkningen 1985. Hädanefter kommer den regionala sysselsättnings­
statistiken att redovisas varje år. 

I detta Statistiska meddelande (SM) presenteras endast statistik över 
lönesummor och preliminär A-skatt som redovisats av arbetsgivare. Bear­
betningen vid SCB omfattar dock både kontrolluppgifter från arbetsgivare 
(KU A) och sådana kontrolluppgifter som avser olika typer · av sociala 
utbetalningar (KUS). (I KUS ingår tex sjuk- och föräldrapenning, arbets­
löshetsersättning ålderspension, barn- och förtidspension, yrkesskadeliv­
ränta). Lönesummestatistiken utnyttjas framför allt i nationalräkenskapsar­
betet och arbetet med den reviderade nationalbudgeten. Tidigare resultat 
från statistiska bearbetningar av kontrolluppgifterna från arbetsgivare har 
presenterats i SM Am-serien. 
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Bearbetningens uppläggning och ge­
nomförande 
Undersökningspopulation - kontrolluppgifter från 
uppgiftsskyldiga arbetsgivare 
Undersökningspopulationen utgörs av kontrolluppgifter som arbetsgivare 
m fl är skyldiga att lämna in enligt Taxeringslagen 37 paragrafen 1 mom 
punkterna 1, 2 och 8. Denna uppgiftsskyldighet kan sammanfattas i 4 
punkter. (Dessa är hämtade från Riksskatteverkets upplysningsblad RSV 
3204 "Skyldighet för arbetsgivare m fl att utan anmaning lämna kontrol­
luppgift till ledning för annan persons taxering".) 

1 Statlig och kommunal myndighet samt aktiebolag, ekonomisk före­
ning, fond, stiftelse och annan juridisk person än dödsbo skall lämna 
kontrolluppgift beträffande den som hos den uppgiftsskyldige innehaft 
anställning eller uppdrag eller utfört tillfälligt arbete. Detsamma gäller om 
den som av den uppgiftsskyldige fått pension, livränta eller periodiskt 
utgående ersättning. 

2 Samma uppgiftsskyldighet föreligger för enskild person och dödsbo, 
som bedrivit rörelse, jordbruk eller skogsbruk eller som innehaft annan 
fastighet, i fråga om ersättning eller förmån som utgått från sådan förvärvs­
källa. 

3 Personalstiftelse och annan stiftelse skall lämna kontrolluppgift beträf-
fande den, som haft förmån från stiftelsen. 

4 Enskild person som varit skyldig att göra skatteavdrag enligt uppbörds­
lagen skall lämna kontrolluppgift i fråga om den på vilkens inkomst 
skatteavdrag skall göras. Detta gäller även den som gjort skatteavdrag utan 
att vara skyldig att göra det. 

Kontrolluppgiften sänds till inkomsttagaren och till lokal skattemyndighet 
för registrering senast 31 januari året efter inkomståret. Kontrolluppgiften 
används av skattemyndigheterna som underlag för kontroll av självdeklara­
tionerna vid inkomsttaxering av fysiska personer och för registrering av 
preliminär A-skatt. 

Insamling och bearbetning 
Det material som statistiken bygger på innehåller årliga uppgifter från 
arbetsgivare om: 

- avdragen preliminär A~skatt 
- kontant bruttolön 
- pension, livränta och övriga inkomster som utbetalts av arbetsgivaren 
- kostnadsersättningar 

Från centrala företags- och arbetsställeregistret vid SCB hämtas uppgifter 
om: 

- vilken sektor av arbetsmarknaden arbetsgivaren tillhör 
- arbetsgivarens branschtillhörighet 

Arbetsgivarna levererar kontrolluppgifterna antingen på blankett eller 
magnetband/diskett till de olika skattemyndigheterna. Uppgifterna bereds 
för en ADB-registrering på magnetband vid respektive länsskattemyndig­
het. I samband med denna länsvisa registrering kopieras banden och sänds 
in till SCB för statistisk bearbetning. 

SCB får löpande tillgång till dessa band i ett antal omgångar. De två första 



omgångarna omfattar den helt dominerande andelen (c:a 99%) av det totala 
antalet kontrolluppgifter. Banden levereras successivt från länsskattemyn­
digheternas dataenheter under de sista veckorna i februari t o m andra 
veckan i mars varje år. Kontrolluppgifterna bearbetas omedelbart när de 
kommer in till SCB och en första preliminär redovisning kan ske redan till 
vecka 11. Detta är ett krav för att statistiken skall kunna användas i arbetet 
med revideringen av nationalbudgeten. 

Den tredje omgången av kontrolluppgifterna omfattar rättelser av tidigare 
registrerade uppgifter samt ett litet antal nya kontrolluppgifter. Dessa 
kommer in till SCB under tiden april - juni och de definitiva resultaten kan 
redovisas i början av juli varje år. 

Resultatens tillförlitlighet 
Mätfel, bearbetningsfel och täckningsfel 
SCBs bearbetning av kontrolluppgifterna innebär en årlig totalundersök­
ning av uppgifter från ett administrativt register. Resultatens tillförlitlighet 
är beroende dels av att uppgifterna på kontrolluppgifterna är riktiga, dels att 
SCB får tillgång till alla kontrolluppgifter. 

För att bedöma om uppgifterna är riktiga, utför SCB en maskinell 
rimlighetskontroll av samtliga beloppsfält på varje enskild KU. Om en 
kontrolluppgift innehåller orimliga värden tas denna bort i sin helhet. 
Uppgifter som inte ska ingå i populationen har också tagits bort. Detta gäller 
bl a kontrolluppgifter där mottagaren är en juridisk person, dubbletter samt 
kontrolluppgifter som ersatts med av arbetsgivaren rättade kontrolluppgif­
ter. Som framgår av nedanstående tablå är det endast en mycket liten del av 
kontrolluppgifterna som av olika skäl rensats bort. 

Tablå 2 Antal kontrolluppglfter från arbetsgivare 

1983 1984 1985 

Antal kontrolluppgifter 7612525 7 783 633 7 971 834 
från arbetsgivare (KUA) 

Antal borttagna KUA med 3 990 4 638 3 347 
orimliga värden eller där 
mottagaren är en juridisk 
person 

Antal KUA där alla belopps- 61 290 59 733 56126 
fält är lika med noll, dvs 
KUA där endast fält 75 för 
särskilda upplysningar är 
ifyllt 

Antal borttagna dubbletter 4186 2 617 1 831 

Antal borttagna KUA som 45 923 46979 66 441 
ersatts med ny rättad KUA 

Antal accepterade KUA 7 497 136 7 669 666 7 844 089 

Undertäckningsfel uppstår när SCB inte får tillgång till alla kontrolluppgif­
ter som ska ingå i undersökningspopulationen. Undertäckningen kan orsa­
kas av ändrade och sent inkomna nya kontrolluppgifter. Kontrolluppgifter 
som kommer in till lokala skattemyndigheterna efter juni månad kommer 
inte med i SCBs material. 
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1986 1987 

8 132 282 8 164 212 

3 375 3 218 

64 324 66 461 

20 542 5 687 

57 929 75 567 

7 986 112 8 013 279 
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Tablå 3 JåmfOrelse mellan SCBs KUA-materlal och RSVs skattedatabas f0r Inkomståret 1986 

SCB RSV 

Total lönesumma mkr 392 464 393 305 
Total prel A-skatt mkr 138 013 138 330 
Antal KU 7 907 113 8 493 680 
Antal utbetalare 239 823 249 303 

Jämförelsen för inkomståret 1986 mellan SCBs KUA-material och uppgif­
ten vid årets slut i RSVs centrala skattedatabas visade på små skillnader 
mellan materialen. Se tablå 3. 

En annan typ av undertäckningsfel utgörs av de kontrolluppgifter som 
enligt taxeringslagen borde finnas med i RSVs centrala skatteregister, men 
som saknas på grund av att arbetsgivaren inte fullgjort sin upp giftsskyldig­
het. En del av löneförmånerna blir aldrig kända av skattemyndigheterna 
medan en del redovisas av inkomsttagarna i självdeklarationerna. Storleken 
på denna typ av undertäckningsfel finns det inga uppgifter om. 

Fördelningen på sektor och näringsgren 

Arbetsgivare/utbetalaren hänförs till samhällssektor och näringsgren enligt 
uppgifter som hämtas från SCBs centrala företags- och arbetsställeregister 
(CFAR). Om arbetsgivaren bedriver verksamhet inom mer än en 
näringsgren, avser upp~ften om närin~smn arbets~ivarens dominerande 
verksamhetsinriktnin~ (företagsbransch). 

Om arbetsgivarens organisationsnummer inte finns med i CF AR, kan 
arbetsgivaren varken påföras sektor- eller näringsgrenskod. Orsakerna kan 
vara flera: 

Arbetsgivaren uppfyller inte CFARs kriterier för att ingå i registret, 
men omfattas av uppgiftsplikt enligt taxeringslagen. 

Arbetsgivaren uppfyller kriterierna för att ingå i CFAR, men saknas 
ändå i registret. Dvs det finns en undertäckning i CF AR. 

Arbetsgivaren redovisar kontrolluppgiften över ett felaktigt organi­
sationsnummer. 

De arbetsgivare som inte kunnat klassificeras efter samhällssektor återfinns 
i sektor okänd. De arbetsgivare som inte gått att klassificera efter närings­
gren återfinns bland näringsgren okänd. Följande antal arbetsgivare saknar 
någon av dessa uppgifter. 

SCB/RSV 

99,8 
99,8 
93,1 
96,2 



Tablå 4 Antalet utbetalare med okänd sektor eller okänd näringsgren 

1983 1984 1985 1986 

Antal utbetalare med okänd sektor 6 112 2 930 1 657 1 154 

Lönesumma i % av totala löne-
summan 0,1 % 0,1 % 0,1 % 0,1 % 

Antal utbetalare med okänd 
näringsgren1 35 898 29 395 28 713 22 609 

Lönesumma i % av totala löne-
summan 1 1,0 % 0,9% 1,2 % 

1) Exklusive offentlig sektor och sektor okänd. 

Som framgår av tablå 4 är det betydligt fler arbetsgivare som saknar uppgift 
om näringsgren än som saknar sektorkod. Detta förklaras delvis av att det 
förekommer företag som ingår i CFAR men som ändå saknar näringsgren­
skod. 

Jämförbarhet med annan statistik 
Sedan 1980 bearbetas även uppbördsdeklarationema (UBD) statistiskt av 
SCB. Dessa innehåller bl a en summarisk uppgift om av arbetsgivaren 
avdragen preliminär A-skatt. Nedan redovisas en jämförelse mellan sum­
man av avdragen A-skatt enligt uppbördsdeklarationema och den totala 
preliminära A-skatten från KUS och KUA. 

Tablå 5 Jämförelse mellan preliminär A-skatt från UBD och KU, mkr 

Inkomstår KU/UBD A-skatt från A-skatt från 
KUS och KUA UBD 

1983 100,3 129 558 129 159 

1984 100, 142 495 142 198 

1985 101 ,0 156 184 154 555 

1986 102,3 176 185 172 1551 

197 814 193 9931 1987 102,0 

1,0 % 

1987 

1 092 

0,0% 

21 967 

1,0 % 

1) Ej upprättade UBD-siffror (för ytterliggare information om UBD se AM 61 SM 8801). 

Definitioner 
I bilaga 1 sid 19 återfinns kontrolluppgiftsblanketten. I nedanstående defi­
nitioner av de uppgifter som redovisas i tabellerna, anges fältnumren på 
blanketten inom parentes. 

Antal KU med A-skatt = 0 
Antal kontrolluppgifter där arbetsgivaren inte gjort något skatteavdrag. 

7 
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Antal KU med lön > 1000 kr 
Antalet anställningsförhållande per varje organisationsnummer vilket avser 
antalet personer som har en kontant bruttolön mm ( 11) som överstiger 1 000 
kr. En person kan räknas flera gånger om denne arbetat och fått ersättning 
från flera arbetsgivare under året. 

Antal utbetalare 
Antalet arbetsgivare i KU-materialet. Arbetsgivare som har använt s k 
särskilt redovisningsnummer har antalsräknats från sitt ordinarie organisa­
tionsnummer. En arbetsgivare kan bli tilldelad särskilda redovisningsnum­
mer om han ansökt och fått tillstånd av skattemyndighet att dela upp sin 
totala KU-redovisning på flera särskilda redovisningsenheter i stället för att 
redovisa samtliga KU på sitt ordinarie organisationsnummer. 

Kostnadsersättningar 
Summan av ersättningsbeloppen för resekostnader (40), representation 
samt övriga kostnader (41-43). 

Lönesumma 
Summan av all kontant bruttolön mm (11 +20). 

Lönesumma A-skatt = 0 
Summan av all kontant bruttolön mm för de KU där arbetsgivaren inte gjort 
något skatteavdrag. Det är i regel endast huvudarbetsgivare som gör 
skatteavdrag då en arbetstagare har flera arbetsgivare. 

PreliminärA-skatt 
Den preliminära A-skatt som arbetsgivaren dragit av från lönesumma, 
pension, livränta och andra kontanta förmåner. 

Pension, livränta 
Av arbetsgivaren utbetald pension (50) och skattepliktig livränta (51). 
Pension och livränta som utbetalas av försäkringsanstalt o d ingår inte. 

Skattekvot % 
Procentuell andel avdragen preliminär A-skatt av summa utbetalningar. 

Summa utbetalningar 
Summan av lönesumma, pension, livränta och övriga kontanta förmåner 
före skatt. 

Övriga kontanta förmåner 
Övriga kontanta ersättningar som inte utgör lön, pension eller livränta och 
inte heller är någon form av kostnadsersättningar (52) 

Tabellkommentarer 
I tabellerna 1 och 2 är uppgifterna från kontrolluppgifterna fördelade efter 
utbetalande samhällssektor. Redovisningen på sektorer har i huvudsak 
gjorts enligt SCBs standarder för klassificering av institutionella enheter (se 
bil 2). Till offentlig sektor räknas statliga och kommunala myndigheter, 
socialförsäkringsinstitutioner och övriga offentliga institutioner. Till redo­
visnings gruppen "Företagssektor" har hänförts icke-finansiella företag, 
finansiella företag och personliga företag enligt standard. 



Den institutionella sektorkod som tillämpats i tabellerna avser att skilja 
mellan enheter som har olika funktioner i samhället. Denna sektorkod kan 
även kombineras med en kod för ägarkategori, som också den hämtas från 
centrala företags- och arbetsställeregistret (se bil 2). I tablå 6 redovisas den 
totala lönesumman för varje sektor fördelad efter ägarkategori för arbets­
givaren. Av denna framgår att lönesumman för samtliga statliga och kom­
munala arbetsgivare utgör 188 453 MKR, vilket motsvarar 43,9 procent av 
den totala lönesumman. Lönesumman för statligt och kommunalt ägda 
företag utanför offentlig sektor uppgår till 44 855 MKR vilket motsvarar 
10,5 procent av den totala lönesumman. 

Tablå 6 

Sektor 

10 

11 

12,13 
12 

13 

14 

15 

2,3,4 

20 
21,22,23 

30 

31 

32 

33 

40 

50 

60 

SUMMA 

LOnesummor 1987 fördelade efter ägarkategori och sektor, mkr 

Ägarkategori 

Statlig Kommunal 

OFFENTLIG SEKTOR 30 436,8 

Statliga myndigheter 

Kommunala myndigheter 
Kommuner, kommunal­
förbund och landsting 
Kyrkokommuner 

Socialförsäkrings­
institutioner 

Övriga offentliga 
institutioner 

FÖRETAGSSEKTOR 

Icke finansiella företag 
Företag exkl statliga 
affärsverk 
Statliga affärsverk 

Finansiella företag 

Banker 

Andra finansinstitut 

Försäkringsinstitut 

Personliga företag 

IDEELLA FÖRENINGAR, 
STIFTELSER 

29 934,1 

13,7 

489,0 

37 487,8 

36 658,5 

16 556,2 
20 102,3 

829,3 

721,4 

107,9 

0,9 

UTLÄNDSKA ORGANISA­
TIONER, INSTITUTIONER 

SEKTOR OKÄND 

67 925,5 

113 127,9 

110 644,3 

108 486,8 
2 157,5 

1 970,3 

513,3 

7 367,6 

7 343,7 

7 343,7 

23,9 

23,9 

31,7 

120 527,2 

Övrig1 

359,3 

1,1 

358,2 

225 434,1 

214 943,7 

214 943,7 

10 490,4 

5 840,7 

1 176,6 

3 473,1 

5 407,1 

9 318,0 

41,4 

240 559,9 

1) I gruppen ingår kooperativt, privat och utländskt ägda företag och 
organisationer. 

Okänd 

150,0 

150,0 

Totalt 

143 924,0 

29 934,1 

110 644,3 

108 486,8 
2 157,5 

1 985,1 

1 360,5 

270 289,5 

258 945,9 

238 852,6 
20 102,3 

11 343,6 

6 562,1 

1 284,5 

3 497,0 

5 407,1 

9 350,6 

41,4 

150,0 

429 162,6 

9 
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När det gäller uppdelning av utbetalare på näringsgren i tabellerna 3 och 4 
och uppdelningen på näringsgren i tabellerna 5 och 6, hänvisas till Svensk 
standard för näringsgrensindelning (SNI). Om arbetsgivaren bedriver verk­
samhet inom mer än en bransch, bestäms arbetsgivarens näringsgrenstillhö­
righet efter företagets huvudsakliga branschinriktning. Från inkomståret 
1985 finns möjlighet att även redovisa efter arbetsställets näringsgren. 

Tabellerna 4 och 6 visar den relativa förändringen av lönesumman mellan 
åren 1986 och 1987 per näringsgren. Där finns ganska stora variationer i 
lönesummans ökningstakt mellan olika näringar. Det är dock svårt att uttala 
sig om orsakerna bakom variationerna. Lörtesummestatistiken från kontrol­
luppgifterna visar endast det sammanvägda resultatet av skillnader mellan 
näringar när det gäller löneutveckling, förändringar i antalet sysselsatta och 
i arbetad tid under året. Att arbetsgivarens näringstillhörighet bestäms efter 
företagets huvudsakliga branschinriktning får också stor betydelse för löne­
summeutvecklingen, frarnförallt i de mindre näringsgrenarna. 

Summary 
This report contains data regarding employee's taxable incomes and preli­
minary tax declared by employers in Sweden for the income year 1987. 
Incomes and taxes are distributed by sectors (public/private) and by indu­
stry. 

The statistics are based on the employee's yearly income verification 
filled in by employers. The income verification is used by the taxation 
authorities as a basic document at the income taxation of physical persons. 
It is also the basis for the registration of preliminary tax which has been 
withheld by employers. 

Compared with 1986 the total sum of income from employment 1987 
increased with 9,4 per cent, from 392 464 milj SEK to 429 162 milj SEK. 
The preliminary tax declared by employers increased with 11,8 per cent 
<luring the same period. At the same time the inflation was 4,2 per cent, 
calculated by means of consumer price index. 

Industries and households stand for 64,2 per cent of the total sum of 
income from employment. This share has increased with 0,4 per cent 
compared with 1986. At the same time the share for municipal and 
govermental authorities has decreased with 0,4 per cent. 

List of terms 
The income verification form is reproduced in supplement 1. In the defini­
tions of terms appering in the tables given below, the number in brackets 
represents field number on this form. 

Antal KU med A-skatt = 0 
The number of income verifications where no preliminary tax has been 
withheld by the employer. 

Antal KU med lön > 1000 kr 
The number of persons for each employer with an income from employment 
(11) exeeding 1 000 SEK. This means that a person is counted more than 
once if he/she has been working for more than one employer <luring the year. 

Antal utbetalare 
The number of employers. 

Kostnadsersättningar 
The sum of the amounts of compensation for travelling costs ( 40), represen­
tation and other costs compensated by the employer (41-43). 



Lönesumma 
The sum of income of employment exeeding 1 000 SEK ( 11) and less than 
1 000 SEK (20). 

Lönesumma A-skatt = 0 
The sum of income of employment exeeding 1 000 SEK ( 11) and less than 
1 000 SEK (20) for those income verifications where no preliminary tax has 
been withheld by the employer. 

Preliminär A-skatt 
The preliminary tax withheld by .employers from income of employment 
and other taxable income. 

Pension, livränta 
Pensions (50) and taxable annuity (51) paid by the employer. 

Skattekvot% 
The preliminary tax's percentage share of the sum of all payments. 

Summa utbetalningar 
The sum of all payments; income of employment, pensions, taxable annuity 
and other taxable income. 

Övriga kontanta förmåner 
Other taxable income that does not consist of income of employment, 
pensions, taxable annuity or cost compensations (52). 

11 
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Tabell 1: Lönesurranor, preliminär A-skatt mm inkomståret 1987, fördelade efter 
utbetalande sektor, miljoner kr. 

LÖNESUMMA DÄRAV PENSION, ÖVRIGA SUMMA 
LÖNESUMMA LIVRÄNTA KONTANTA (KOLl + 
A-SKATT=0 FÖRMÄNER 3 + 4) 

MKR % MKR MKR MKR MKR 

(1) (2) (3) (4) (5) 

OFFENTLIG SEKTOR 143876. 8 34 2368.9 81.4 358 . 7 144317 

STATLIGA MYNDIGHETER 29934 .1 7 596 .4 63 . 2 278.7 30276 

KOMMUNALA MYNDIGHETER 110597 . 0 26 1682 .3 8.8 71.4 110677 
Kommuner 68675.8 16 1097.1 6.1 40. 8 68723 
Landsting 39763.8 9 402.6 0.5 29 .5 39794 
Kyrkokommuner 2157.5 1 182.5 2.2 1.1 2161 

SOCIALFÖRSÄKRINGSINSTITUTIONER 1985 .1 0 31.6 0.5 0.3 1986 

ÖVRIGA OFFENTLIGA INSTITUTIONER 1360.5 0 58.6 8.8 8.3 1378 

FÖRETAGSSEKTOR 275726.7 64 5890. 4 1525 .0 770 .9 278023 

ICKE FINANSIELLA FÖRETAG 258945.7 60 5134. 0 811.5 681. 5 260439 
Företag exkl statliga affärsverk 238843.4 56 4962.0 802.2 670.0 240316 
Statliga affärsverk 20102.3 5 171 . 9 9.2 11.4 20123 

FINANSIELLA FÖRETAG 11343. 6 3 354.3 705.9 77.8 12127 
Banker 6562.1 2 153.2 273.8 5.6 6842 
Andra finansinstitut 1284.5 0 51.2 12.7 4 .2 1302 
Försäkringsinstitut 3497 .0 1 149.8 419.3 68.0 3984 

HUSHÅLL 5437.3 1 402.2 7.7 11. 6 5457 
Personliga företag 5437.1 1 402.0 7.6 11.1 5456 
Övriga hushåll 0.3 0 0.2 0.1 0.6 1 

IDEELLA FÖRENINGAR, STIFTELSER 9350. 7 2 736.0 47.6 318.4 9717 

UTLÄNDSKA ORGANISATIONER, INSTITUTIONER 41. 4 0 36.6 0.1 42 

SEKTOR OKÄND 167 .0 0 10.0 0.7 2.5 170 

TOTALT 429162.6 100 9041. 9 165 4.6 1450.5 432268 

KOSTNADS- PRELI- SKATTE- ANTAL 
ERSÄTT- MINÄR KVOT% UTBE-
NINGAR A-SKATT (KOL7 / TALARE 
MKR MKR KOLS) 

(6) (7) (8) (9) 

98 . 7 50811 . 8 35.2 3437 

18.7 11105.5 36 . 7 345 

56 . 5 38522.3 34.8 2691 
39.3 23686. 4 34 . 5 300 
9.3 14141. 3 35.5 23 
7. 8 694 . 6 32 . 1 2368 

0.2 693 . 7 34 . 9 33 

23.3 490.3 35 . 6 368 

10420 . 1 100431. 1 36.1 222646 

9994 . 2 94242.4 36 . 2 155272 
9976.5 86996.5 36. 2 155265 

17 .8 7245 . 9 36 . 0 7 

239 . 7 4502 .9 37.1 718 
62.2 2532 . 1 37.0 162 
21. 8 529 . 7 40.7 256 

155 . 7 1441.1 36. 2 300 

186 . 2 1685 . 8 30.9 66656 
186 . 2 1685. 8 30 . 9 66648 

0.0 0 . 0 2.8 8 

376.6 3054.8 31.4 24975 

0.1 1.8 4.4 50 

5.8 58.1 34.1 1092 

10901. 2 154357.6 35.7 252200 

ANTAL ANTAL KU 
KU MED 

ASKATT=0 

(10) (11) 

2599876 437163 

519237 121248 

2010689 293864 
1263181 185600 
633620 43681 
113888 64583 

26931 4350 

43019 17701 

4702415 895984 

4264323 725873 
4030538 702699 
233785 23174 

204426 80242 
92796 24305 
14118 3538 
97512 52399 

233666 89869 
233568 89774 

98 95 

820613 374031 

530 456 

7159 3501 

8130593 1 711135 

ANTAL KU 
MED LÖN > 
1000 KR 

(12) 

2232907 

402058 

1775983 
1127441 
579413 

6912 9 

24575 

30291 

4024002 

3699625 
3479179 
220446 

136585 
78097 
12599 
45889 

187792 
187 767 

25 

473676 

507 

4704 

6735796 

..... 
w 
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Tabell 2 Jämförelse av förändringar i lönesurrm::>r, preliminär A-skatt mm mellan 
inkomståren 1985, 1986 och 1987, fördelade efter utbetalandesektor 

LÖNESUMMA PREL. A-SKATT ANTAL UTBETALARE ANTAL KU 
FÖRÄNDRING% FÖRÄNDRING% FÖRÄNDRING% FÖRÄNDRING% 

1985-86 1986-87 1985-86 1986-87 1985-86 1986-87 1985-86 1986-87 

OFFENTLIG SEKTOR 9.5 8.0 12.9 10.3 1.3 1.4 0.7 0.4 

STATLIGA MYNDIGHETER 8.5 6.9 12.4 9.5 18.6 6.2 -2.9 -2.2 

KOMMUNALA MYNDIGHETER 9.8 8.2 13.0 10.4 -2.0 0.0 1.4 0.9 
Korrmuner 9.7 7.9 12.9 9.9 0.0 0.0 -.2 0.3 
Landsting 9.7 8.7 12.9 11.2 o.o 0.0 3.9 2.1 
Kyrkokorrmuner 16.2 11.1 19.4 13.5 -2.3 0.0 6.7 2.3 

SOCIALFÖRSÄKRINGSINSTITUTIONER 6.2 8.4 9.0 10.9 5.2 -45.9 -3.9 -3.7 

ÖVRIGA OFFENTLIGA INSTITUTIONER 18.8 21.1 21.4 22.8 17.8 18.3 22.1 12.0 

FÖRETAGSSEKTOR 9.2 10.0 12.0 12.7 -1. 4 5.5 1.8 4.3 

ICKE FINANSIELIA FÖRETAG 9.2 10.0 12.0 12.6 3.1 9.5 3.6 5.0 
Företag exkl statliga affärsverk 9.1 10.5 11. 9 13.2 3.1 9.5 3.6 5.5 
Statliga affärsverk 10.9 4.9 14.1 6.8 0.0 0.0 4.2 -2.9 

FINANSIELLA FÖRETAG 14.8 14.4 16.6 17.5 2.4 -1.1 -18.1 1.2 
Banker 15.0 15.5 19.6 18.8 0.0 -8.5 5.4 3.0 
Andra finansinstitut 24.1 20.4 29.5 26.5 14.2 2.4 12.0 10.6 
Försäkringsinstitut 11. 6 10.6 8.7 12.3 -4 .5 0.3 -33.8 -1. 6 

HUSHALL -1.1 2.5 1.0 4.2 -9.6 -2 .6 -6 .1 -4.1 
Personliga företag -1.1 2.5 1.0 4.2 -9.6 -2.6 -6.1 -4.1 
övriga hushåll -7.2 -15.7 21.5 -19.2 -23.5 -38.5 23.5 -19.0 

IDEELIA FÖRENINGAR, STIFTELSER 8.7 10.6 11.0 11.5 -1.1 2.7 -3.7 2.6 

UTIÄNDSKA ORGANISATIONER, INSTITUTIONER 92.3 191.5 20.2 -3.0 17. 6 150.0 59.0 184.9 

SEKTOR OKÄND -27.2 -38.2 -21.9 -37.4 -30.4 -5.4 -35.6 -35.7 

TOTALT 9.3 9.4 12.2 11.8 -1. 6 5.2 0.8 2.8 



Tabell 3 Lönesurrmor, preliminär A-skatt mm inkomst,åren 1985, 1986 och 1987, 
fördelade efter näringsgren. Exklusive offentlig o ch okänd sektor, miljoner kr 

SNI NÄRING ÅR LÖNESUMMA DÄRAV PENSION, ÖVRIGA SUMMA KOSTNADS- PRELI- SKATTE- ANTAL ANTAL ANTAL KU ANTAL KU 
LÖNESUMMA LIVRÄNTA KONTANTA (KOLl + ERSÄTT- MINÄR KVOT% UTBE- KU MED MED LÖN> 
A-SKATT=0 FÖRMÅ.NER 3 + 4) NINGAR A-SKATT (KOL? / TALARE ASKATT=0 1000 KR 

MKR % MKR MKR MKR MKR MKR MKR KOLS) 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

1 JORDBRUK, SKOGSBRUK, 1985 3908. 3 2 335.1 12.5 46. 9 3968 272.5 1206.5 30.4 27849 155434 73964 116832 
JAKT OCH FISKE 1986 4176.1 2 345 . 5 13.3 44.1 4233 282.2 1319.1 31.2 25795 156177 75457 114828 

1987 5406 . 4 2 411. 9 12.0 83.3 5502 336.3 1784.8 32 . 4 25026 162483 72902 123194 

2 GRWOR OCH MINERALBROTT 1985 1336.1 1 18.3 3.4 5.8 1345 41. 4 482.3 35.9 421 17251 2208 16152 
1986 1338 . 8 1 19 . 5 2.8 4.0 1346 41. 9 494. 4 36.7 431 16838 2255 15570 
1987 1377 . 6 21.4 3.3 11.3 1392 42.5 518 . 3 37.2 433 17601 2506 16223 

3 TILLVERKNINGSINDUSTRI 1985 89633.0 38 1122 . 4 240.3 201. 0 90074 2437.1 31450.4 34.9 25907 1359281 178849 1243377 
1986 96155.0 37 1164.2 252.5 215.5 96623 2462.1 34596.1 35.8 25742 1382241 177945 1250789 
1987 101943.3 36 1376 . 6 238 . 1 247 . 2 102429 2653. 9 37496.1 36.6 26914 1406390 181143 1270480 

4 EL- , GAS-, VÄRME- OCH 1985 3064 . 3 1 45 . 9 6.8 1. 4 3073 90.3 1099.0 35.8 415 43028 10430 37389 
VATTENVERK 1986 3209.4 1 42.3 3.8 2.7 3216 88.4 1183.6 36.8 415 42709 10844 36061 

1987 3513 . 6 1 45 . 5 3.8 5.4 3523 94.3 1335.6 37.9 418 41136 9241 35874 

5 BYGGNADSINDUSTRI 1985 18817 . 4 8 232 . 2 23. 4 21.5 18862 2240.8 6427.9 34.1 19924 314056 30868 300391 
1986 20397.0 8 248.4 25.9 23.7 20447 2389.7 7083.8 34 . 6 19784 314268 33481 296727 
1987 23169.9 8 355.3 25 . 8 28.0 23224 2860.7 8287.6 35.7 21415 331969 33792 315884 

6 VARUHANDEL, RESTAURANG- 1985 45851. 8 19 1022 . 4 212 . 9 78.7 46143 1523.8 15484.6 33.6 60950 1065495 1 91846 920153 
OCH HOTELLRÖRELSE 1986 50177.0 19 1057.4 224 . 3 66.1 50467 1621. 8 17395 . 3 34.5 60313 1098850 188307 940775 

1987 55106 . 7 19 1295 . 6 229. 2 92.0 55428 1864. 7 19578.7 35.3 63873 1158620 202875 990802 

7 SAMFÄRDSEL, POST- OCH 1985 27875 . 1 12 383 . 9 37 . 1 26 . 7 27939 677 . 5 9531.7 34 . 1 13959 453690 57412 418361 
TELEVERK 1986 31139 . 3 12 400.1 35.2 29.4 31204 753 . 2 10930.8 35 . 0 14040 475823 58612 435266 

1987 33706.2 12 559 . 2 40.9 32 . 7 33780 858 . 7 12005 . 4 35 . 5 15139 489883 62055 447560 

8 BANKER, FÖRSÄKRINGSBOLAG, 1985 27199 . 1 11 932.9 1359.4 175 . 7 28734 1039 . 3 9930.4 34 . 6 28648 652462 271414 437271 
FASTIGHETSFÖRVALTNING MM 1986 31297.5 12 1036. 5 825.8 197.6 32321 1127 .5 11754.0 36.4 33210 652210 232801 472372 

1987 37497 . 4 13 1309. 3 905.8 411. 9 38815 1288.4 14515.8 37 . 4 37260 725308 252990 523702 

9 OFFENTLIG FÖRVALTNING 1985 16629 . 0 7 868 . 8 96 . 5 145.0 16870 595.9 5453.0 32.3 31817 901913 398436 538975 
OCH ANDRA TJÄNSTER 1986 18462.9 7 898 . 1 90 . 0 123 . 1 18676 619 . 0 6200.7 33.2 32941 916001 382625 561730 

1987 20745 . 5 7 1070 . 8 101. 2 145.4 20992 699.0 7100.3 33.8 35226 953515 393128 592737 

0 OKÄND NÄRING 1985 2938.5 1 242.4 92 . 4 103.4 3134 99 . 9 966 . 7 30.8 28713 293038 93615 213903 
1986 2673.9 1 196.6 18 . 3 157.8 2850 88.3 899.2 31. 6 22609 251488 66267 192674 
1987 2652 . 4 1 217 . 5 12.7 32.2 2697 98.2 865 . 1 32.1 21967 236653 59839 181729 

TOTALT EXKL OFFENTLIG 1985 237252. 6 100 5204 . 1 2084 . 8 806 . 0 240143 9018.6 82032.5 34 . 2 238603 5255648 1309042 4242804 
OCH OKÄND SEKTOR 1986 259027.0 100 5408 . 6 1491. 8 863 . 9 261383 9474 . 0 91857 . 0 35 . 1 235280 5306605 1228594 4316792 

1987 285118 . 8 100 6663 . 0 1572. 6 1089.4 287781 10796.7 103487 . 7 36 . 0 247671 5523558 1270471 4498185 

-VI 
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Tabell 4 Jämförelse av lönesumror, preliminär A-skatt mm mellan inkomståren 1985, 
1986 och 1987 fördelat efter näringsgren. Exklusive offentlig och okänd sektor 

SNI NÄRING LÖNESUMMA PREL. A-SKATT ANTAL UTBETALARE ANTAL KU 
FÖRÄNDRING % FÖRÄNDRING% FÖRÄNDRING% FÖRÄNDRING% 

1985-86 1986-87 1985-86 1986-87 1985-86 1986-87 1985-86 1986-87 

1 JORDBRUK, SKOGSBRUK, 
JAKT OCH FISKE 6.9 29.5 9.3 35.3 -7.4 -3.0 0.5 4.0 

2 GRUVOR OCH MINERALBROTT 0.2 2.9 2.5 4.8 2.4 0.5 -2.4 4.5 

3 TILLVERKNINGSINDUSTRI 7.3 6.0 10.0 8.4 -.6 4.6 1. 7 1. 7 

4 EL-, GAS-, VÄRME- OCH 
VATTENVERK 4.7 9.5 7.7 12.8 0.0 0.7 -.7 -3.7 

5 BYGGNADSINDUSTRI 8 . 4 13.6 10.2 17.0 -.7 8.2 0.1 5.6 

6 VARUHANDEL, RESTAURANG-
OCH HOTELLRÖRELSE 9.4 9.8 12.3 12.6 -1.0 5.9 3.1 5.4 

7 SAMFÄRDSEL, POST- OCH 
TELEVERK 11. 7 8.2 14.7 9.8 0.6 7.8 4.9 3.0 

8 BANKER, FÖRSÄKRINGSBOLAG, 
FASTIGHETSFÖRVALTNING MM 15.1 19.8 18.4 23.5 15.9 12 . 2 o.o 11.2 

9 OFFENTLIG FÖRVALTNING OCH 
ANDRA TJÄNSTER 11.0 12.4 13.7 14.5 3.5 6.9 1. 6 4.1 

0 OKÄND NÄRING -9.0 -.8 -7.0 -3.8 -21.3 -2.8 -14.2 -5.9 

TOTALT EXKL OFFENTLIG 
OCH OKÄND SEKTOR 9.2 10.1 12.0 12.7 -1.4 5.3 1.0 4.1 



nesumrnor , pre 1.111.1.nar -s 
(SNI, 2-siffernivå) . Exklusive offentlig miljoner kr. 

SNI NÄRINGSGREN LÖNESUMMA DÄRAV PENSION, ÖVRIGA SUMMA KOSTNADS- PRELI- SKATTE- ANTAL ANTAL ANTAL KU ANTAL KU 
LÖNESUMMA LIVRÄNTA KONTANTA (KOLl + ERSÄTT- MINÄR KVOT% UTBE- KU MED MED LÖN > 
A-SKATT=0 FÖRW\NER 3 + 4) NINGAR A-SKATT (KOL7 / TALARE ASKATT=0 1000 KR 

MKR % MKR MKR MKR MKR MKR MKR KOLS) 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

TOTALT EXKL OFFENTLIG 
OCH OKÄND SEKTOR 285118 .8 100 6663.0 1572.6 1089.4 287781 10796 . 7 103487.7 36 . 0 247671 5523558 1270471 4498185 
11 Jordbruk , jakt 2368. 0 1 230.2 4.3 5.6 2378 101.6 727. 6 30. 6 20122 100636 51747 73062 
12 Skogsbruk 2963 . 7 1 178.6 7 . 7 77 . 6 3049 232.5 999.1 32.8 4394 59035 20214 48424 
13 Fi ske , fi skevård 74 .7 0 3 . 1 0.0 0.0 75 2.2 58.1 77 . 8 510 2812 941 1708 
2 Gruvor och mineralbrott 1377 . 6 0 21. 4 3.3 11. 3 1392 42.5 518.3 37 . 2 433 17601 2506 16223 
31 Livsmedels-, dryckesvaru- och 

tobaksindustri 7907. 0 3 136.6 22.5 11.5 7941 208.0 2794 . 7 35 . 2 2105 139014 19544 124679 
32 Textil -, beklädnads-, läder- och 

l äderva rui ndustri 3246 . 1 1 56.5 10 . 9 4.0 3261 65.3 1134 . 8 34.8 1705 54666 6491 51122 
33 Trävaruindust ri 6419.7 2 148 .9 14.0 10.1 6444 158 . 7 2239.0 34.7 3805 97528 12821 92538 
34 Ma s sa-, pappers- o pappersva ru-

indust r i , grafi sk industri 16305.8 6 327.5 65.8 118 . 9 16491 347.7 6019 . 7 36 . 5 3979 293640 77872 221255 
35 Kemisk i ndustri , petroleum-,gummi-

va ru-, plast - o pl astva ruindu s t r i 8434 . 1 3 94 . 2 31.8 14 . 4 8480 198.6 31 65 . 9 37.3 1670 103902 10657 97044 
36 Jord- och ste nvaruindustri 2600 .3 1 45.0 5.4 4.8 2610 91.1 942.2 36 . 1 846 36980 6082 34231 
37 J ärn-, stål - och me tallverk 5811 . 7 2 31.7 9. 7 8.7 5830 40.8 2180.9 37.4 316 63355 3654 60092 
38 Verkstadsindust r i 50490 .7 18 522.1 75.5 73 . 7 50640 1527.0 18762.2 37.1 11913 605311 42478 578256 
39 Annan tillver kni ngsindustr i 727.8 0 14.0 2.5 1.1 731 16 .8 256.7 35.1 575 11994 1544 11263 
41 El -, gas- och värmeverk 3486.1 1 44.4 3.6 5.3 3495 92. 4 1325 . 3 37.9 387 40448 8957 35311 
42 Vattenverk 27.5 0 1.2 0.2 0.1 28 1. 9 10.3 37.1 31 688 284 563 
50 Byggnads indus t r i 23169.9 8 355.3 25.8 28.0 23224 2860 . 7 8287.6 35.7 21415 331969 33792 315884 
61 Partihande l och varu f örmedling 25092 . 4 9 564 .2 96.8 66.2 25255 1533.8 9503.0 37.6 19853 343156 57254 307508 
62 De t a ljhandel 23476.3 8 539.7 126.4 20.3 23623 271.0 7965.0 33 . 7 35387 515468 93263 454135 
63 Re s taurang- och hote ll rörel se 6538.0 2 191 . 7 6.0 5.5 6549 60 . 0 2110. 7 32.2 8633 299996 52358 229159 
71 Samfär dsel 21593.7 8 452.1 39. 7 32.3 21666 855.3 7674.7 35.4 15120 341805 46633 307486 
72 Post - och televe rk 12112 .5 4 107 .1 1.2 0.4 12114 3 . 4 4330.7 35 . 7 19 148078 15422 140074 
81 Banker och andra f i nansi nstitut 9862.8 3 287.1 406 .9 219 .9 10490 146 .7 3872.2 36.9 990 162321 54729 118739 
82 Försäkri ngsins t itut och -agenturer 3666 .5 1 153.4 420.8 141.2 4228 170 .0 1530 .6 36 . 2 447 105607 53091 50527 
83 Fastighetsförvaltni ng och -förmed-

ling, uppdragsverks amhet 23968.2 8 868. 8 78.1 50 .8 24097 971. 6 9112. 9 37 .8 35823 457380 145170 354436 
91 Offe nt lig fö rval tning,försvars-, 

poli s- och b randväsen 36. 7 0 7 .8 0.2 0.0 37 1. 3 10.3 27.8 61 8484 5297 4037 
92 Renings- och r e nhållningsverk, 

s t ädningsröre l se mm 2532.9 1 63.7 2.6 2.0 2537 82.0 799.0 31.5 2141 98219 20213 82831 
93 Undervisning, for skning,s j ukvård mm 10503.4 4 663.9 84.3 74 . 1 10662 360.9 3689.7 34.6 16253 523381 245303 313810 
94 Rekreationsve rksamhe t , kulturell 

servi ceverksamhet 3926.2 1 210.8 8.2 67.1 4002 190 .2 1331.0 33 .3 7701 236752 94513 124195 
95 Repar ations-, t vätteri - och annan 

se rviceve rksamhet 3706 . 1 1 88.2 5.9 2.0 3714 64. 5 1269 . 0 34 . 2 9028 86142 27322 67356 
96 I nternationel l a organisat ioner, 

utländska ambassader o d 40.1 0 36.3 0.2 40 0 . 1 1. 4 3 . 4 42 537 480 508 
0 Okänd näringsgren 2652.4 1 217.5 12.7 32.2 2697 98.2 865 .1 32 . 1 21967 236653 59839 181729 

--.J 



Tabell 6 Jämförelse av förändringar i lönesUil11'0r, preliminär A-skatt mm mellan inkomståren 1985,1986 och 1987, 
fördelade efter näringsgren.(SNI, 2-siffernivå) Eklus i ve offentlig och okänd sektor. 

SNI NÄRINGSGREN 

TOTALT EXKL OFFENTLIG 
OCH OKÄND SEKTOR 
11 Jordbruk , jakt 
12 Skogsbruk 
13 Fiske , fiskev)rd 
2 Gruvor och mineralbrott 
31 Livsmedels- , dryckesvaru- och 

tobaksindustri 
32 Textil- , beklädnads-, läder- och 

lädervaruindustri 
33 Trävaruindustri 
34 Massa- , pappers- o pappersvaru­

industri ,grafisk industri 
35 Kemisk industri , petroleum-,gummi-

varu-, plast- o plastvaruindustri 
36 Jord- och stenvaruindustri 
37 Järn- , stål - och metallverk 
38 Verkstadsindustri 
39 Annan tillverkningsindustri 
41 El-, gas- och värmeverk 
42 Vattenverk 
50 Byggnadsindustri 
61 Partihandel och varuförmedling 
62 Detaljhandel 
63 Restaurang- och hotellrörelse 
71 Samfärdsel 
72 Post - och televerk 
81 Banker och andra finansinstitut 
82 Försäkringsinstitut och -agenturer 
83 Fastighetsförvaltning och -förmed-

ling, uppdragsverksamhet 
91 Offentlig förvaltning , försvars- , 

polis- och brandväsen 
92 Renings- och renhållningsverk , 

städningsrörelse mm 
93 Undervisning,forskning,sjukvård mm 
94 Rekreationsverksamhet , kulturell 

serviceverksamhet 
95 Reparations-, tvätteri- och annan 

serviceverksamhet 
96 Internationella organisationer, 

utländska ambassader o d 
0 Okänd näringsgren 

LÖNESUMMA 
FÖRÄNDRING% 

1985-86 1986-87 

9.2 
8.4 
4.4 

37.1 
0 . 2 

2.3 

9 . 9 
11. 7 

6.8 

-4.3 
4.9 
8 . 3 
9.2 

40 . 2 
4.7 
2.9 
8.4 
8 . 6 

10.9 
7.3 

10 .8 
13 . 3 
17.2 
12 . 0 

14.9 

-61. 4 

12.8 
13. 9 

7.9 

10.1 
6.4 

56 . 8 
23.0 

2 . 9 

13.0 

6.0 
5 . 6 

2 . 4 

10 . 7 
4.0 
4.5 
5 . 9 
-.9 
9.5 
2 . 7 

13. 6 
7.3 

11.0 
15 . 7 
10.6 

4.3 
40.1 
13 . 0 

14 . 1 

29. 3 

12 .7 
12.3 

11.2 

6.9 12.6 

121.4 221.2 
-9.0 -.8 

.... 

PREL. A-SKATT 
FÖRÄNDRING % 

1985-86 1986-87 

12.0 
11.6 

6.8 
10 . 3 

2 . 5 

4.9 

13.0 
15.2 

9.4 

- 2 . 1 
7.4 

11 . 7 
12.0 
42.5 
7.7 
4 . 2 

10 .2 
11. 8 
13 . 9 

8 .9 
13. 6 
16 . 5 
22 . 2 
11.3 

18.4 

-70 . 3 

15 . 0 
17 . 6 

9.0 

9. 7 

28.0 
- 7.0 

12.7 
8 . 0 

65 . 1 
44 . 7 
4.8 

15 .3 

8 . 5 
8.5 

4 . 6 

13.5 
6. 7 
5.9 
8. 3 
0.7 

12.9 
3 . 9 

17 . 0 
10 . 6 
13. 7 
17 . 1 
12 .1 

6.1 
44.1 
14 . 9 

17 . 8 

24 . 2 

14.3 
14 . 7 

12 . 9 

15 . 8 

14 . 5 
-3.8 

ANTAL UTBETALARE 
FÖRÄNDRING% 

1985-86 1986-87 

-1.4 
-8.1 
-4.6 

2.3 
2.4 

-3.8 

-4.8 
-3.4 

0. 2 

-.6 
- . 5 
- . 9 
1.4 

-2 . 4 
0. 0 
0.0 
-. 7 
2.0 

-2.8 
-. 1 
0.6 
0.0 

15.9 
-.5 

16 . 2 

-3.3 

8.6 
4.6 

5.4 

- .8 

7. 7 
-21 . 3 

5 . 3 
- 4. 2 

0 .3 
27 .8 

0 . 5 

4.1 

0.1 
2.0 

6.5 

6.2 
4.2 
0.6 
5.6 
0 . 5 
0.8 
0 . 0 
8.2 
8 .4 
3.7 
9 . 4 
7.8 

18.8 
17.0 
19.2 

12.0 

5.2 

14.7 
5.5 

8.2 

6.5 

200.0 
- 2. 8 

ANTAL KU 
FÖRÄNDRING % 

1985-86 1986- 87 

1.0 
0.9 

-1.0 
15 . 6 
-2 . 4 

-.6 

3 . 7 
4 . 5 

1.1 

- 13.3 
0 . 3 
4 . 0 
4 . 2 

30 . 4 
-. 9 
5.5 
0.1 
0 . 3 
4. 3 
4 . 6 
4.5 
5.6 

13 . 7 

-28 . 8 

7.0 

101. 9 

9.6 
-1. 1 

3 . 2 

2 . 1 

54 . 5 
- 14.2 

4.1 
-5 . 2 
23 . 9 
17.2 

4. 5 

8.1 

0.6 
0 . 6 

2. 7 

5.4 
0.5 
-. 5 
0.0 
-.5 

-3.5 
-12.7 

5 . 6 
2. 7 
5.3 
9. 0 
5 . 5 

-2.5 
42 . 1 

0 . 6 

5 . 6 

49.2 

9. 1 
3.0 

2 .4 

6.2 

182.6 
-5.9 

.... 

SNI 

11 
12 
13 
2 

31 

32 
33 

34 

35 
36 
37 
38 
39 
41 
42 
50 
61 
62 
63 
71 
72 
81 
82 

83 

91 

92 
93 

94 

95 

96 
0 

-00 
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Supplement 1 

KONTROLLUPPGIFfSBLANKETTEN 
The salary statement form 

19 

74 

Upplysningar fi nns på baksidan och i broschyren Hur man fyller i 
kontrolluppgiften och sammandraget, RSV 304 
Fr ån i nkomsttagarens skattsedel på prel im1n8r skatt f or inkomståret anges: 
Lans • Personnummer (skall anges även Kommun - Församlingakod 
kod om skattsedel ,nte erhå ll its) kod 

Skattemyndighetens exemplar 

KONTROLLUPPGIFT från arbetsgivare m fl 
(37 § 1 mom p 1, 2, 3 g, 3 h och 8 taxeringslagen) 
Inkomstår Förmånen omfattar tbetalaren• persnr/ orgnr/ särskilda 

hela del av året' redovisningsnr 
året fr o m- t om 

1 När anställn ingen (motsv) inte har varat hela året anges första och sista månaden som förmånen avser. Ex 3 - 11 . 

t eta arens namn oc posta ress Inkomsttagarens fullständiga namn oc posta ress 

g Hela krontal . Fyll inte i öretal på blanketten I 
l Ar, mån, dag ~ 

~ 
-;; 
:" 
"' C: 

E 
'"' .;; 
.i:: 
'ö, 
C. 
C. 
::, .. 
C: ., 
O> 

"' 
~ ,o ... 

;; .,. .. 
:;; 
~ 

a, 

"' "' N 
a, 
;!! 
V) ... 
V) 

_2) 

~ 
'C .,, 
E 
"' V) 

,._ 
"' .., 
,._ 
"' ~ 
u.. 
--' 
--' 
<( 

~ ,._ 
a, 

M 

O> 

5 
.,, .., 
;;; 
> 
V) 

er 

I A-skatt. kr 70 Rättelsedatum skall ifyllas endast om kon-
trolluppgiften ersätter en tidigare insänd 

Avdragen preliminär A-skatt kontrolluppgift som skall makuleras 

111 Kr 72 Traktamentsersättning har utbetalats 73 ResekostnadsersAttning har utbetalats 

1* 
n men utbetalaren är av länsskattemyn- n men den behöver inte anges på 

Kontant bruttolön m m digheten befriad att uppge den. kontrolluppgift . 

11 2 Ett mAI per dag 11 3Tv6 m61 per dag l7 Traktamentsersättning har utbetalats men den överst iger inte 500 kr (ange antal kost-
Kostförmån dagar per vecka) eller avser inte mer än 24 dagar för helt år. 

I 14 Antal rum 15 ] 5 Sarsk ilda upplysn ingar t ill taxeri ngsmynd igheterna 

Bostadsförmån n Kök 

2* Kontant bruttolön m m 
I 20Kr 

som under•tiger 1000 kr 

3* TraktamentHrsättning (Jfr I 30Kr I 31 Antal dagar 

Endagsförrättn ing 
72

· 
74

) 

I 32Kr I 33Ant. övernatt n 

Kortt idsförrättning 

I 34Kr I 35Ant. övernatt n 

Långt idsförrättning 

I 36Kr I 37 Antal dagar 

Tjänsteresor utom riket 

Under tjän•tere■a 
38 39 

n kost 
n bostad/ 

har tillhandahållits sovvagn 

I 40Kr 77 Ränteförmån, kr 176 Arbetsställenummer** 

Resekostnadsersättning (Jfr 73) 

Representationsersättning 41 Repr.ers., kr 42 Övrigt, kr 43 Ersättningens art 
samt övriga 
kostnadHrsättningar 

44 Kr 

1* Bilförmån -
4* Andra naturaförmåner 

45 46 Övriga naturaförmåner 

än som angetts ovan n Beklädnad 

Annan kontant förmån 
50 Pension. kr 51 Livränta, kr 52 Övrigt, kr I 53 Förmånens art 

än som angetts ovan 

60 Kr 61 Avdragets art 

6* Avdrag (se upplysningarna) 

• Redovisas i regel vid motsvarande punkt under »Inkomst av tjänst» på deklarat ionsblanketten om allmän självdeklaration används. 
•• Uppgiften används inte för taxering och skall lämnas endast av arbetsgivare som av SCB ti lldelats arbetsställenummer för redovisning på 

kontrolluppgift . (SFS 19B4:53 3) . 
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Upplysningar (se även broschyren »Hur man fyller i kontrolluppg iften och sammandraget», RSV 304 ) 

Inkomst av tjänst , 1 
11 Här redovisas dels kontant lön till anställda, dels kontant ersättn ing 
t i ll pe rsoner , som inte varit anställda , men som utbeta laren ändå skall 
betala arbetsgivaravgift för . Bruttobeloppet av lön o d skall uppges, dvs 
beloppet före avdrag fö r skatt , tj änstebostadshy ra osv . Om bruttobe­
loppet, inkl ev värde av b ilförmån, kost och bostad underst iger 1000 kr 
tas det kon tanta beloppet upp under inkomst av tjänst , 2 . 

Til l kontant lcin räknas även semeste rersättn1n g, ackords- och övertids­
ersättningar , gratif i ka ti on, julpengar, tantiem, provision , ersättning från 
arbetsgivaren för resor mel lan bostaden och arbetsplatsen m m . Dess­
utom inräknas sådan sj uklön , som betalas ut via arbetsgivaren enligt be­
stämmelserna om arbetsgivarinträde i 3 kap 16 § andra och tredje styc­
kena lagen om allmän försäkring . 

I bruttobeloppet inräknas inte arbetsgivaravgift som utbetalaren har be­
talt och inte heller avgift för avtalsgrupp livfcirsäkr ing. Avgift för fr i 
grupp livförsäkring inräknas endast till den del försäkringen är väsentligt 
förmånligare än motsvarande försäkring för statligt anställda . 

12-15 Man är inte skyldig att lämna uppgifter om naturaförmåner som 
sammanlagt för ett helt år räknat uppenbar ligen inte varit värda mer än 
600 kr , efter avdrag för vad inkomsttagaren ev betalt som ersättning för 
förmånerna. Om förmånen i sin helhet - oavsett värde - utgör skatte­
p liktig in täkt , måste man dock lämna uppgift om den . 

För fåmansföretag gäller särskilda regler . (Se under »Fåmansföretag»). 
Den som skall lämna uppgift om subven tionerad kost och bostad, skall 
i ruta 75, »Särskilda upplysn ingar . .», ange förmånens art och det be­
lopp som inkomsttagaren har betalt för förmånen . Ange 12, 13 eller 14 
före texten . 

Inkomst av tjänst, 2 
20 Här redovisas kontant lön eller ersättning om beloppet in kl värdet 
av bilförmån , kost och bostad understiger 1000 kr . 

Inkomst av tjänst, 3 
Traktamentsersättn ing (se 72 och 74 ), rese kostnadsersättning (se 40 och 
73) och representationsersättning (se 41 ) behöver i vissa fall inte redovi­
sas på kontrolluppgift . 

30-31 Endagsfö rrättnin g avser fcirrättning på främmande ort utan bver­
nattning. Vid beräkning av antalet dagar skall man inte räkna med så­
dana endagsförrättningar som varat hcigst 4 timmar . I traktamentsbelop­
pet skall dock traktamenten för sådana dagar i nräknas . Förrättningar 
som varat mer än 4 timmar men högst 10 t immar räknas som en halv 
dag. Längre förrättningar räknas som en hel dag. 

32-33 Kor ttidsförrättningar avser förrättning på främmande ort med 
övernattning där eller i sowagn. Här skall även de första 15 dygnen av 
varje långtidsförrättnin g redovisas. 

34-35 Här redovisas långtidsförrättningar fr o m 16 :e dygnet av varje 
för rättn ing. 

38-39 Om utbetalaren utöver traktamentsersättning har haft utgifter 
för inkomsttagarens uppehälle eller bostad under förrättningen , kryssa 
ruta 38 resp 39 . 

40 Som utbetalare är man inte uppgiftsskyldig för ersättning som avser 
resor i tjänsten inom ri ket med allmänt kommunikat ionsmedel eller 
med taxi om ersättningen motsvarar endast .gjo rda utlägg (se 73) . An­
nan resekostnadsersättning behöver inte uppges om den sammanlagt 
inte överstiger 1000 kr (se 73). Man är inte heller uppgiftsskyld ig om 
man d irekt har tillhandahållit färdbiljett I stället för kontant ersättning. 
För fåmansföretag gäller särskilda reg ler. (Se under »Fåmansföretag») . 
Ersattning från arbetsgivaren för resor mellan bostaden och arbetsplat­
sen skall inte redovisas här. Den skall istä llet raknas in i den kontanta 
lönen under inkomst av tjänst . 
41 Utbetalaren har ingen uppgiftssky ld ighet , ifall ersättning för repre­
sentat ionskostnade r endast motsvarar utläggen och ersättningen sam­
manlagt inte överstiger 500 kr . För fåmansföretag gäller särskilda regler . 
(Se under »Fåmansföre tag») . 

42-43 Här redovisas exempe lvis beklädnads - verktygsersättn1ng samt 
felräkn ingspengar . 

Inkomst av tjänst, 1 
44 Bilförmånen redovisas med det belopp for vilket arbetsgivaravgift 
skall betalas . Någon jamkning av värdet skal l inte ske . Har den som haft 
bilförmånen betalat ett så stort belopp fcir denna att något fcirmånsvär­
de inte återstår anges i ruta 75 »Bil förmån O km. 

Inkomst av tjänst, 4 
45 - 46 Har redovisas arten av andra natu rafor måner an kost -, bostads­
och bilförmåner . Förmån av fri bek lädnad för tjänsten (anna t än civer ­
drags- och skyddskläder) redovisas genom kry ssmarker ing I ruta 45 . Om 
inkomsttagaren har betalt ersättning för naturaförmåner skall ersätt ­
ningsbe loppet anges I ruta 75, »Sarskil da upplysningar . . ». Jfr p 12-
15 ang uppgiftsskyldighet . 

51 Här anges skattepliktig livränta . Uppgift om livränta som inte ar av 
skattepliktig natu r anges I ruta 75 , »Sarsk ilda upp lysningar . ». 

52 . 53 Här redovisas andra kontanta förmåner fcir vilka arbetsgivarav ­
gift in te skall betalas. Redov isas royalty på denna blankett tas den upp 
här om den inte - vid uppdragsförhållande eller likställighetsavtal -
skall anges i ruta 11 . 

Avdrag 
60-61 Här finns utrymme för friv i ll iga uppgifter om ersättn ingar , som 
ingår i den uppgivna bruttolcinen , men som inkomsttagaren har rätt till 
avdrag för , tex mätn ingsavgi fter eller motsvarande avgifter . 

Vissa traktaments- och resekostnadsersättningar 
72 Befrie lse av länsskattemyndigheten /skattechefen att lamna uppgi ft 
om inrikes traktamentsersättn ing markeras här med kryss om sådan er­
sättn ing utbetalts . Beträffande tjänsteresor utanför Sverige skall utbe­
talaren alltid lämna uppgift enligt rutorna 36 - 39 eller i v issa fall i ruta 74 . 

73 Kryssmarker ing i ruta 73 kan avse såväl ersättn ing (oavsett belopp) 
som motsvarar gjorda utlägg för inri kes resor med allmä nna kommuni ­
kationsmedel och tax i (jfr 40 ) som annan resekostnadsersättn ing (exem­
pe lv is för b il eller för utrikes resor) på högst 1 000 kr . Om sådan »annan 
resekos tnadsersättning» anges med belopp i ruta 40 får ersättn ingar för 
gjorda utlägg ändå markeras med k ryss i ruta 7 3 . 

74 Traktamentsersättning vid vistelse i tjänsten utanför tjänstgci ri ngsorten 
behöver inte redovisas i rutorna 30 - 37 , om det samman lagda beloppet 
för året inte överstiger 500 kr . Om det överstiger 500 kr men inte avser 
mer än 24 d agar för helt år räknat, behöver beloppet inte heller redovi ­
sas . Sätt i stället kryss i ruta 74 . Varje dag eller del av dag, som trakta ­
men te betalas u t för , räknas som en dag . Fcir fåma nsföretag gäller sär ­
skilda regler. (Se under »Fåmansföretag»). 

Särskilda upplysningar till taxeringsmyndigheterna 
75 Här lämnas uppgifter enligt kommentaren till rutorna 12 . 14 , 45 . 
46 och 51 ovan samt de ytterl igare upp lysningar , som kan ha betydelse 
för taxer ingen . Fåmansföretag skall här ange om den pe rso n uppgiften 
avser är företagsledare eller honom närstående person eller delägare i 
företaget . 

77 Här lämnas uppgift om värdet av ränteförmån avseende lån som har 
lämnats rä ntefr itt eller mot låg ränta til l arbets- eller uppdragstagare , se 
vidare RSV D t 1985 :13 samt ovannämnda broschyr. 

Fåmansföretag 
För fåmansföretag och personalstiftelser som hör till ett fåmansfö retag 
galler inte några begränsn ingar i uppgiftsskyldigheten avseende företags­
ledare eller honom närstående person eller delägare i företaget beträf ­
fande : 

naturafö rmåner (jfr 12 - 15, 45 . 46), även om vardet av fci rmånerna 
understiger 600 kr 

ersättni ngar vid p 40, 41 , 73 och 74 . 

Förmånstid 
Uppgiften att förmån omfattar »hela året» används huvudsakligen för 
statistiska ändamål . 



Bilaga 2 
Supplement 2 

Standarder för klassificering av institutionella 
enheterna 
List of institutional sectors 

Standard för institutionell 
sektorindelning• 

10 OFFENTLIG SEKTOR 

11 Statliga myndigheter 
12 Kommuner, landsting och 

kommunförbund 
13 Kyrkokommuner 
14 Socialförsäkringsinstitutioner 
15 Övriga offentliga institutioner 

20 ICKE-FINANSIELLA FÖRET AG 

21 Företag 
22 Företags intresseorganisationer m m 
23 Filialer till utländska företag 

30 FINANSIELLA FÖRETAG 

31 Banker 
32 Andra finansinstitut 
33 Försäkringsinstitut 

40 HUSHÅLL 

41 Personliga företag 
42 Övriga hushåll 

50 IDEELLA FÖRENINGAR, 
STIFTELSER 

60 UTLANDET 

Standard för indelning efter 
ägarekategori• 

1 Statlig 

2 Kommunal 

3 Icke offentlig 

Standard classification of insti­
tutional sectors 

PUBLIC SECTOR 

Central government 
Local governments, county councils 

Parishes 
Social Security institutions 
Other public institutions 

NON-FINANCIAL ENTERPRISES 

Enterprises, corporate and quasi-corporate 
Non-profit institutions serving buisness 
Branch offices to foreign enterprises 

FINANCIAL INSTITUTIONS 

Banks 
Other financial institutions 
Insurance companies 

HOUSEHOLDS 

Private unincorporated enterprises 
Households 

PRIVATE NON-PROFIT INSTITUTIONS 

THE REST OF THE WORLD 

Standard classification of 
ownership 

Govemment-owned 

Local govemment-owned 

Non public-owned 

1) MIS 1968:6, standard för klassificering av institutionella enheter (utges av SCB). 
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Bilaga 3 
Supplement 3 

Förteckning över de i statistiken ingående 
näringsgrenarna (SNI) 
List of branches 

Standard för näringsgrens­
indelning1 

1 JORDBRUK, SKOGSBRUK, JAKT 
OCHFIS.KE 

11 Jordbruk, jakt 
12 Skogsbruk 
13 Fiske, fiskevård 

2 GRUVOR OCH MINERALBROTT 

3 TIIL VERKNINGSINDUSTRI 
31 Livsmedels-, dryckesvaru- och 

tobaksindustri 
32 Textil-, beklädnads-, läder- och 

lädervaruindustri 
33 Trävaruindustri 

34 Massa-, pappers- och pappers­
varuindustri, grafisk industri 

35 Kemisk industri, petrolium-, gummi­
varu-, plast- och plastvaruindustri 

36 Jord- och stenvaruindustri 

37 Järn-, stål- och metallverk 
38 Verkstadsindustri 

39 Annan tillverkningsindustri 

4 EL-,GAS-, VÄRME-OCH VATTEN­
VERK 

41 El-,gas- och värmeverk 
42 Vattenverk 

5 BYGGNADSINDUSTRI 

6 V ARUHANDEL, RESTAURANG 
OCH HOTELLRÖRELSE 

61 Partihandel och varuförmedling 
62 Detaljhandel 
63 Restaurang- och hotellrörelse 

7 SAMFÄRDSEL, POST- OCH 
TELEVERK 

71 Samfärdsel 
72 Post och tele 

Standard industrial classi­
fication 

AGRICULTURE, HUNTING, 
FORESTRY AND FISHING 
Agriculture and hunting 
Forestry and logging 
Fishing 

MINING ANDQUARRYING 

MANUFACTURING 
Manufacture of food, beverages 
tobacco 
Textile, wearing apparel and lether 
industries 
Manufacture of wood and wood products 
including furniture 
Manufacture of paper and paper products, 
printing and publishing 
Manufacture of chemicals and cemical, 
petroleum, coal, rubber and plastic 
products 
Manufacture of non-metallic mineral products, 
exept products of petroleum and coal 
Basic metal industries 
Manufacture of fabricated metal products, 
machinery and equipment 
Manufacture of fabricated metal products, 
machinery and equipment 

ELECTRICITY, GAS AND WATER 

Electricity, gas and steam 
Waterworks and supply 

CONSTRUCTION 

WHOLESALE AND RET AIL TRADE 
AND REST AURANTS AND ROTELS 
Wholesale trade 
Retail trade 
Restaurants and hotels 

TRANSPORT, STORAGE AND 
COMMUNICA TION 
Transport and storage 
Communication 



8 BANKER, FÖRSÄKRINGSBOLAG, 
FASTIGHETSFÖRV AL 1NING OCH 
FÖRMEDLING 

81 Banker och andra finansinstitut 
82 Försäkringsinstitut och agenturer 
83 Fastighetsförvaltning och förmedling, 

uppdragsverksarnhet 

9 OFFENTLIG FÖRVAL 1NING OCH 
ANDRA TJÄNS1ER 

91 Offentlig förvaltning, försvars-, polis-
och brandväsen 

92 Renings- och renhållningsverk 
93 Undervisning, forskning, sjukvård m m 
94 Rekreationsverksamhet, kulturell 

serviceverksarnhet 
95 Reparations-, tvätteri- och annan 

serviceverksamhet 
96 Internationella organisationer, utländska 

ambassader o d 

0 OKÄND NÄRINGSGREN 

FINANCING, INSURANCE, REAL 
ESTA1E AND BUSINESS SERVICES 

Financial institutions 
Insurance 
Real estate and business service 

COMMUNITY, SOCIAL AND 
PERSONAL SERVICES 
Public administration and defence 

Sanitary and similar service 
Social and related community services 
Recreational and cultural service 

Personal and household services 

Intemational and other extraterritorial bodies 

INDUSTRY UNKNOWN 

1) MIS 1977:9, svensk standard för näringsgrensindelning, SNI, andra utgåvan av 1969 års standard (utges av 
SCB). 

23 



Publikationer med statistik om ARBETSMARKNADEN 

Publikationer som täcker hela arbetsmarknaden 
Arbetsmarknaden 1970-1983. Arbetsmarknadsstatistisk årsbok 1984 (slutsåld! ) 
Trender och prognoser - inför 90-talet 70:-

Större årliga publikationer 
Löner och sysselsättning inom offentlig sektor 1987 Del 1 Statsanställda 100:­
Löner och sysselsättning inom offentlig sektor 1987 Del 2 Kommunal personal 100:­
Löner och sysselsättning inom privat sektor 1987 140:-
Arbetsskador 1984 (utgivare Arbetarskyddsstyrelsen och SCB) 120:-

Serien Information om arbetsmarknaden (1AM) 
1986: 1 Introduktion till arbetsmarknadsstatistiken 45:-
1986:2 Kvinnor och män på arbetsmarknaden 45:-
1986:3 Kvinnors och mäns löner 45 :-
1986:4 Women and men in the labour market 45:-
1986:5 Wages and salaries ofwomen and men 45:-
1986:6 Arbetskraftsbarometer 1986 45:-
1986:7 Sveriges arbetskraft - prognos till år 2000 45:-
1987: 1 Länens arbetsmarknad 1976-1985 50:-
1987:2 Från skola till arbete 50:-
1987:3 Löneutvecklingen 1973-1985 50:-
1987:4 Arbetskraftsbarometer 1987 50:-

Serien Bakgrundsfakta till arbetsmarknadsstatistiken 
1986: 1 Statistik om den psykosociala arbetsmiljön 30:-
1987:1 Arbetsmiljön och kroppsliga besvär 30:-
1987 :2 Gymnasieskolan i norr och söder Utbud och efterfrågan på 

gymnasial utbildning i Stockholms län 30:-
1987:3 Regional arbetsmarknadsstatistik 30:-
1987:4 De svenska arbetskraftsundersökningarna 30:-
1988:1 Industrisysselsättningens utveckling. En utredning av 

skillnaden mellan AKU och NR 35: -
1988:2 The Swedish Labour Force Surveys 35:-
1988:3 Forskningens behov av lönestatistik 35:-
1988:4 Parametrar och beräkningar vid basredovisning av lönestatistik 35:-
1988:5 Revision av innehåll och definitioner i arbetskraftsundersökningarna, 

RIDA. Slutrapport 35:-
1988:6 Kvinnors och mäns löner vid SCB i mars 1987 35:-
1988:7 Årlig regional sysselsättningsstatistik (ÅRSYS). Ny sysselsättningsstatistik från SCB 
1988:8 Regional efterfrågan på offentliga tj änster 35:-
1988:9 Statistik från kontrolluppgifter 35:-

Statistiska meddelanden (SM) serie Am: 
I SM redovisas aktuell årlig och kortperiodisk statistik 35:- resp 70:- beroende på sidantal 

SCB 
Förlag 

SCBs publikationer köps från SCB, Distributionen, 701 89 Örebro, 
tfn 019- 17 68 00. De kan också köpas i bokhandeln eller i »Statistik­
butiken«, Karlavägen 100, Stockholm. Katalogen »Färska fakta och 
sorterade siffror« ger en överblick över publ iceringen. Nyhets-

bladet »Siffertips« kompletterar katalogen med nyheter. »Årets 
tryck« visar allt som kommit ut under föregående år. Dessa be­
ställ s gratis från SCB. SCBs Upplysningstjänst tfn 08-783 48 01 
ell er tfn 019-17 62 00 kan också ge ytterligare hjalp. 


